O Pró-Reitor Adjunto de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº11.180,

de 23 de setembro de 2005; na Portaria do Ministério da Educação nº3.385, de 29 de setembro de 2005; no Manual de Orientações Básicas (2006), nas Portarias do

Ministério da Educação nº1.632, de 25 de setembro de 2006; nº1.046, de 7 de novembro de 2007, nº976, de 27 de julho de 2010; nº343, de 24 de abril de 2013; e

na Resolução do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação nº42, de 4 de novembro de 2013; torna público o Resultado Final da seleção de bolsistas e não

bolsistas de graduação do Programa de Educação Tutorial (PET), para o grupo PET História - Edital nº019/PROGRAD/2019.

Candidato (a) Prova escrita Entrevista NF Situação
1º Aix Alves Bastos 4,6 4,8 9,4 Bolsista

2º Tamires Oliveira Souza da Silva 4,8 4,5 9,3 Bolsista

3º Nathalia Alcantara Camargo Pereira 4,2 4,9 9,1 Bolsista

4º Alexandre Cabús Moreth Silva 3,9 5 8,9 Bolsista

5º Mariana Marques de Oliveira 4,3 4,5 8,8 Não bolsista

6º Milena Trovão Vanni 4,5 4,1 8,6 Não bolsista

7º Estela Paiva Bonelá 4 4,3 8,3 Aprovada

8º Evellyn Polessa da Costa 3,8 4,4 8,2 Aprovada

9º Julia Braga Ferreira 4,5 3,5 8 Aprovada

10º Clarisse Cappelle do Valle 3,5 4,2 7,7 Aprovada

11º João Victor Dias Martins 3,5 4 7,5 Aprovado

12º Laura Ferraz Bastos 3,6 3,8 7,4 Aprovada

13º Yasmin Marques Ramalho 3,5 3,7 7,2 Aprovada

14º Mariana de Alcantara Barreira 3,4 3,6 7 Aprovada

15º Bruno Santos de Medeiros 3,5 3,5 7 Aprovado

16º Giulia Barbosa Chicó 3,5 3,5 7 Aprovada

17º Gabriele da Silva Coêlho 2,5 3,5 6 Não aprovada

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROGRAMAS ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

18º Gustavo Gonçalves Ferreira 2 3,5 5,5 Não aprovado

19º Carolina Boti de Lima 1 Não compareceu 1 Não aprovada

20º Maria Victoria Vidal da Costa 1 Não compareceu 1 Não aprovada

21º Lorrane Soares Souza de Carvalho 1 Não compareceu 1 Não aprovada

22º Nilsimara Maria Rodrigues 1 Não compareceu 1 Não aprovada

23º Amanda Lopes de Andrade Não compareceu Não compareceu --- Não aprovada

Seropédica, 19 de junho de 2019.

Edson Jesus de Souza

Pró-Reitor Adjunto de Graduação

Siape nº 1494751